
28 DE MAIO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 751 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL11

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 FMAS 

- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 

14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO 

NACIONAL, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, CNPJ 

nº 45.230.830/0001-43, torna público o resultado da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2024 FMAS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 

nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, às empresas: 

WCA VENDAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.913.349/0001-90, com 

proposta no valor global de R$ 6.299,60 (seis mil, duzentos e noventa 

e nove reais e sessenta centavos), DEDE UNIFORMES LTDA, CNPJ: 

33.249.242/0001-72, com proposta no valor global de R$ 13.024,50 (treze 

mil, vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e GRÁFICA E EDITORA 

CAPITAL LTDA, CNPJ: 03.444.658/0001-80, com proposta no valor 

global de R$ 17.498,46 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito 

reais e quarenta e seis centavos)

Porto Nacional - TO, 28 de maio de 2024.

KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PORTO NACIONAL

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21, DE 28 DE MAIO DE 2024.

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 2024000224
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto Nacional - TO
CONTRATADO (A): J. T. MARTINS FARIAS EIRELI, inscrita no 
CNPJ Nº 29.442.025/0001-27.
OBJETO: SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIFICAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO, DESFORMIGAÇÃO E SANITIZAÇÃO EM 
TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DE TODAS AS 
DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTO NACIONAL - TO.
BASE LEGAL: art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021.
VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela 
execução objeto deste contrato, O valor total para a prestação dos serviços 
é de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2024
DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2024

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do 
Tocantins, aos 28 dias do mês de maio de 2024.

CHARLES RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO

o昀케cio 

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 

“Apostolatus O昀椀cium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.

03178189106
Realce

03178189106
Realce


